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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

45,703,849

27,450,594

P Aktivet monetare

1,414,246

5,298

1 Banka

1,161,148

5298

2 Arka

253,100

P Investime

1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionele veta

3 Te tiera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

7,365,969

4,498,369

1 Nga aktiviteli | shfrviézimit

553,129

2 Nga mesité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése

4 Tébera [ TATIM FITIM E TVSH)

5,812 840

4 498 369

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

36,923,634

22,946,927

1 Léndé e paré dhe materiale 18 konsumueshme

123,983

123,983

Prodhime né proces dhe gjvsemprodukie

Prodikte té gatshme

Mallra

36,799,651

22,822 944

Aktive Biologjike (Gjé e gjalle né rritie e majmen)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

= O3 | e | L | D

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésits ekonomike brenda grupit

Tiuj (& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése,

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémayrése

Tituy t& tierd t8 mbajtur si akfive afatgjata

OO | b | | Pl |

Tituy 16 terd 18 huadhénias

B Aktivet materiale

24,325

24,325

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makiner

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

24 325

24,325

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

P _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Konecesione patenta ligenca marka tregtare té drajta dhe aktive t& hgjashme

2 Emiii Miré

3 Parapagime pér AAJM

b Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

24,325

24,325
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 44,712,584 27,258,650
1 Titut e huamarries
2 Detyrime ndaj instilucioneve & kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2.210,502] 25717053
5 Déftesa lé pagueshme
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémarrdse
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 146,508 90,866
8 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 74,129
10 Te hera delyrime 42,281 445 1,450,731
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 1]
P Té ardhura t& shtyra 0 ]
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve 1é kradise
3 Arkélimet né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njisive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa plasémarrése
8 Té {jera 18 pagueshme [
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B Té& ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 1]
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione fé tjora
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 44,712,584| 27,258,650
P Kapitali dhe Rezervat
= Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligiore
2 Rezerva statulore
3 Rezerva lé liera
P _Fitimi i pashpérndara 116.269
P Fitim / Humbja e Vitit 788,320 116,268
Totali i Kapitalit 1,015,589 216,269
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 45,728,173 27,474,918
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeye)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit 16 klasifikuara sipas natyrés

RR.BJERG] F | SHTA

NIPT L48427001E

Mr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
| B |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 25,227,689 2,665,463
P | Ndryshimi né inventarin e produkteve 18 gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
I |Té ardhura té tjera t& shfrytizimit
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 22,834,263 2,152,220
1 Lénda e pard dhe matenale 6 konsumueshmes 22934 263 2,152 220
2 Te fjera shpenzime
B |Shpenzime t& personelit 1,280,199 351,357
T _Paga dhe shpérblime 1,087,000 301,077
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore {paragilur vecmas 183,199 50.280
rga shpenzimet pér pensionet)
B | Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiala 0 0
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi 61,120 22.217
B |Té ardhura té tjera 0
Td ardhura nga migsita ekonomike ku ka interesa plesdmarrdse (paragitur
vegmas e ardhural nga njésité ekonomike brenda grupil)
Te ardhura nga investimet dhe huaté e tara plesé e akfiveve afatgiata
(paragitur vegmas H ardhurat nga nigsits ekonomike branda arupity
Interesa td arketueshém dhe t6 ardhura 18 fera & ngashme {paragitur
vegrmas té ardiiural nga njgsité ekonomike brenda arupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare ta mbajtura =i 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 11,730 2,882
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (naragifur vegmas
shpenzimet pér f'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 6 Yera financiare 11,730 2,882
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |FitimilHumbja para tatimit 940,377 136,787
Shpenzime te panjohura (Gjcba)
P |Fitimi/Humbja para tatimit 840,377 136,787
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 141,057 20,518
1 _Shpenzimi aktual | tatirmit mbi fitimin 141.057 20,518
2 Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyré 0
3 Fiesa e tafim fitimif t& pjesémarrieve [4]
P FitimifHumbja e vitit 798,320 116,269
B (FitimifHumbja pér: 0
Pronaré! e njésisé ekonomike mémé
Intarasal jo-kontrolivese
Pasavra e té& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» [Fitimi/Humbja e vitit 0 0
T& ardhura té tiera gjitheperishirese pér vitin 0 0
Diferencat (+/-) nga perkthimi | menedhés né veprimtari k& huaja 0 0
Diferencat (+-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale 0 o]
Diferancat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare k& mbajtura pér shitje 1] [i]
Piesa e té ardhurave giithapérfshirdse nga pjesémareat 1] 1]
P | Total | 1 ardhurave f8 tjera gjithépérishirése pér vitin 0 o
B | Totali | t& ardhurave gjithéperfshirése pér vitin | ] 0
P | Totali i t& ardhurave/humbieve gjthépérfshirése pér: 0 0
ZEF [B1EBA
CHPY g8/10




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas funksionit

-

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

T& ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit |

25,227,689

2,665,463

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhwerésimff;

22,995,383

2,174,437

Fitimifhumbja bruto

2,232,306

491,026

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime t& amortizimit dhe Zhvigrésimit)

Shpenzime administrative (pénfshira shpenzime 1é amortizimil dhe zindergsimit)

1,280,199

351,357

YIVIVVIVIVIZ

Té ardhura té tjiera

0

1 T8 ardhura té tiera té shirytgzimil

]

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése,
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera piesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t¢ arkétueshem dhe fé ardhura té era i@ ngjashme |
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda griypit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

11,730

2,882

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme {paragitur vegmas
shpenzimet pér {u paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime 18 tjera financiare

11.730

2,882

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

240,377

136,787

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

141,057

20,518

1 Shpenzimi akiual | tatimit b fitirmin

141,057

20,518

2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shivré

3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

799,320

116,269

Fitimi/Humbja p&r:

g

0

Pronmarét e njgsisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e witit

=]

T& ardhura {€ tjera gjithepérshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura par shitje

== =2 =0=

L= i=I =] =] =]

Plesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet

Totali | t& ardhurave té tiera gjithéperishirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér,

Fronarét e niésisé ekonomike mémé 7EF
aH BK

3
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
B |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimt
Fitim / Humbja e vitit 940,377 138,787
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jormonetare
Shpenzimel pér tatimin mbi fitimin jomonetar (141,057) {20,518)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale o o
Fluksi | myeteve monetare | pérfshiré né akiivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimel e shfrytézimit -4 498 369
Reénie/rmitje) né té drejlat e arkétueshme dhe 16 tiera (2,867,600)
Rénie/rritje) né inventard (13,976,707 (22 946,927)
Rritie/{rénig) né delyrimet e pagueshme 17,453,834 27,258,850
Rriliedrénig) né detyrime pér punonjésit Q Q
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,408,947 -70,377
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e Investlmrt
Para neto ¢ pérdorura pér blefen e filialeve
Para nefo lé arkétuara nga shitia e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (24.325)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
FPagesa pér bleren e investimeve t& tjora a 0
Arkétime nga shilja e investimeve 1é tiera 0 0
Dividenté {8 arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né} aktivitetin e investimit 0 (24,325)
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né} aktivitetin e ﬁnancimii
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 100,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huate
Riblerje & aksioneve {6 veta
Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e delyrimeve & girase financiare
Interes | paguar
Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 100,000
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,408,947 5,298
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 5.298
Efekt i luhatjeve t& kursit té kémbimif te mjsteve monetare 0 0
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetorn 1,414,245 5,298
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